
    

 
  

Änderung der Weisung über die Leistung 
des Amtsgelübdes 

Änderung vom 31. Mai 2016 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf Artikel 62 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV) vom 
8. Juni 19861) und § 31 Absatz 1 des Informations- und Datenschutzgeset-
zes (InfoDG) vom 21. Februar 20012) 

beschliesst: 

I. 
Der Erlass Weisung über die Leistung des Amtsgelübdes vom 
19. April 20053) (Stand 1. August 2011) wird wie folgt geändert: 

§  2 Abs. 1 

1 Die nachfolgend aufgeführten Beamten und Beamtinnen haben das 
Amtsgelübde wie folgt abzulegen: 
b) Vor dem Landammann oder der Frau Landammann 

10. (neu) Beauftragte oder Beauftragter für Information und Da-
tenschutz. 

§  4 Abs. 1 (geändert) 

1 Die Präsidenten oder Präsidentinnen der Gerichte orientieren die Ge-
richtsverwaltungskommission über Amtsgelübde, die sie zu Beginn oder 
während einer Amtsperiode abgenommen haben. 

II. 
Keine Fremdänderungen. 

III. 
Keine Fremdaufhebungen. 

                                                             
1) BGS 111.1. 
2) BGS 114.1. 
3) BGS 126.321. 



   

 

 
   

IV. 
Die Änderung tritt am 1. Juli 2016 in Kraft. 

Solothurn, 31. Mai 2016 Im Namen des Regierungsrates 
  
Roland Fürst 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2016/976 vom 31. Mai 2016. 
 


